UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận xếp hạng II đối với Trung tâm Y tế huyện Điện Biên Đông

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Quyết định số 181/2005/QĐ - TTg ngày 19/7/2005 của Thủ tướng

Chính phủ, quy định về phân loại, xếp hạng các tổ chức sự nghiệp, dịch vụ công lập;

Căn cứ Thông tư số 23/2005/TT - BYT ngày 25/8/2005 của Bộ Y tế, hướng

dẫn xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế; Thông tư 03/2007/TT-BYT ngày

08/02/2007 của Bộ Y tế, Sửa đổi khoản 3 Mục IV Thông tư số 23/2005/TT-BYT

ngày 25/8/2005 của Bộ Y tế về hướng dẫn xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế;

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND

tỉnh Điện Biên, quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ,

công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Biên bản thẩm định các tiêu chuẩn nâng hạng đối với Trung tâm Y

tế huyện Điện Biên Đông của Đoàn thẩm định ngày 06/3/2024;

Xét đề nghị của Trung tâm Y tế huyện Điện Biên Đông tại tờ trình số 108/TTr-

TTYT ngày 28/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận xếp hạng II đối với Trung tâm Y tế huyện Điện Biên

Đông trực thuộc Sở Y tế tỉnh Điện Biên.

Thời gian giữ hạng là 05 năm (đủ 60 tháng) kể từ ngày ký Quyết định.

Điều 2.  Mức phụ cấp chức vụ lãnh đạo, quản lý của Trung tâm Y tế huyện

Điện Biên Đông được thực hiện theo quy định tại Thông tư 23/2005/TT-BYT

ngày 25/8/2005 của Bộ Y tế và các quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Các ông, bà: Trưởng các Phòng chức năng Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm

Y tế huyện Điện Biên Đông và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ  (b/c);

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Phạm Giang Nam

		2024-03-07T10:28:17+0700

		2024-03-07T14:27:54+0700

		2024-03-07T14:27:55+0700

		2024-03-07T14:28:13+0700